
Úpravy v souvislosti s realizací technické novely zákona 
o nemocenském pojištění platné od 1.1.2012 
 

1) Úprava formálních a logických kontrol – datum zpětného vystavení 
V případě elektronického podání Hlášení o vzniku DPN budou upraveny formální kontroly prováděné 

v DIS, dokument nebude v případě data zpětného vystavení o více než 3 dny bez souhlasu OSSZ 
odmítán (bez ohledu zda pojištěnec byl uznán invalidním či ne – nebude v rámci kontrol ověřováno), 

pokud nastane uvedená situace, bude dokument určený k došetření (kontrola tedy bude v DIS 
„přesunuta“ z formálních kontrol do logických). 

 
Další upřesnění:  

Návrh na rozšíření číselníku důvodu došetření – Kod duvodu došetření = 60, název = „Zpětné 

vystavení o více než 3 dny“  
 

Jedná se o zrušení formální kontroly: 

Kód 
kontroly 

Popis Odmítnutí / 
Došetření 

1. díl 2. díl HOL 

6 Pokud je Neschopen práce od < Vystaveno 

dne o více než 3 dny, pak musí být vyplněny 
položky Kód OSSZ, která vydala souhlas ke 

zpětnému vystavení a Datum zpětného 

souhlasu a navíc Datum zpětného souhlasu 
musí být <= Vystaveno dne 

 

Odmítnutí X X  

 
A zavedení nové logické kontroly: 

Kód 

kontroly 

Popis Odmítnutí / 

Došetření 

1. díl 2. díl HOL 

60 Pokud je Neschopen práce od < Vystaveno 
dne o více než 3 dny, pak musí být vyplněny 

položky Kód OSSZ, která vydala souhlas ke 
zpětnému vystavení a Datum zpětného 

souhlasu a navíc Datum zpětného souhlasu 

musí být <= Vystaveno dne 

 

Došetření X X  

 

 
2) Úprava logických kontrol u elektronicky podaných dokumentů - Vycházky 

 V případě elektronického podání Hlášení o vzniku DPN a Hlášení ošetřujícího lékaře (HOL) 

budou upraveny logické kontroly prováděné v DIS pro kontrolu vycházek: 

Seznam logických kontrol bude rozšířen o novou kontrolu, zda vyplněné vycházky splňují 

následující podmínky: 

o Všechny vycházky spadají do intervalu 7:00-19:00 

o Součet dob vycházek nepřekračuje 6 hodin  

Pokud není jedna z výše uvedených podmínek splněna (nebude zohledňováno, zda byly 

povoleny individuální vycházky), bude systémem DIS nastaven důvod došetření:  Kód důvodu 
došetření = 61, název = „Rozsah vycházek“ 

 Formální kontroly na vyplnění vycházek zůstanou zachovány (kontroly, při jejichž nesplnění je 

dokument odmítán): 



Kód 

kontroly 

Popis Odmítnutí / 

Došetření 

1. díl 2. díl HOL 

10 Vycházky od musí být >= Neschopen práce od 

 

Odmítnutí X X  

11 Pokud je vyplněno Vycházky od (v případě HOL a 

zároveň pokud je povoleniVychazek  = „A“ ) , 
musí být vyplněno Začátek vycházky a Konec 

vycházky a platí že Konec vycházky musí být > 
Začátek vycházky 

Odmítnutí X X X 

12 Pole Začátek 2. vycházky a Konec 2. Vycházky 

jsou vždy vyplněna nebo nevyplněna současně, 

vyplněna mohou být pouze v případě, že je 
vyplněno Vycházky od a platí, že Konec 2. 

vycházky musí být > Začátek 2. vycházky 

 

Odmítnutí X   

21 Položky povolení a zrušení vycházek nesmí 

současně obsahovat hodnotu „A“ 

 

Odmítnutí   X 

22 Pokud je v jednom z polí povolení vycházek a 

zrušení vycházek „A“, pak musí být vyplněno pole 
Vycházky od 

 

Odmítnutí   X 

 

 Datové věty elektronických podání zůstávají nezměněny – tzn. lékař v případě elektronických 

podání je omezen na dvě vycházky (stávající stav). 

 
 

 


